
 
 
 

 
      Direzione Roma Capitale 

   

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Fax. 06/50516107 

e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
PEC: dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it 

VERBALE DI GARA 
n. 7 del 27/10/2022 

 
 

Oggetto: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento dei 
servizi di verifica della vulnerabilità sismica, rilievi e progettazione di 
fattibilità tecnico-economica da restituire in modalità BIM da eseguirsi su 
Palazzo Montecitorio - RMD0050. CUP: G87D22000110001 CIG: 9325323BF9 

 

 

L’anno 2022 il giorno 27 del mese di ottobre alle ore 11:05, I’Ing. Paola Abbruzzese, il Dott. 
Filippo Muzi e la Dott.ssa Beatrice Leoni, la quale assume le funzioni di segretario 
verbalizzante, si riuniscono da remoto, utilizzando l’applicazione in dotazione della Stazione 
appaltante “Microsoft Teams”, ai fini dell’esame in seduta pubblica telematica della 
documentazione prodotta dall’operatore collocato al secondo posto della graduatoria, di cui 
al verbale n. 3 del 11/10/2022 della Commissione, a riscontro della nota prot. n. 12022 del 
24/10/2022, recante “Richiesta regolarizzazione ex art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016”. 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti del Seggio di gara come sopra 
nominato, alle ore 11:07 dà inizio alle operazioni di gara, accedendo al Sistema informatico 
nella disponibilità di Consip S.p.A. http://www.acquistinretepa.it. 

Il Seggio di gara dà atto che non risulta pervenuta alcuna documentazione entro il termine 
concesso, ore 11:00 del 27/10/2022. L’operatore economico tuttavia, alle ore 11:32 ha 
comunicato che “ad oggi non è possibile produrre il passoe richiesto”, allegando schermata 
del sito dell’ANAC recante data del 26/10/2022, ore 17:16, attestante la sospensione del 
servizio del PASSOE. 

Il Seggio di gara, verificato tramite accesso al sito dell’ANAC che, come da avviso pubblicato 
nella sezione del PASSOE, l’interruzione del servizio in discorso è iniziata in data 22/10/2022 
e ancora permane, e tenuto conto che, secondo quanto chiarito dalla stessa ANAC nella 
FAQ H.8 “il PASSOE è presupposto affinché l’o.e. possa essere verificato attraverso il 
sistema AVCpass, tuttavia la mancata inclusione del suddetto documento non costituisce 
causa di esclusione”, ritiene di ammettere il concorrente, potendo la Stazione appaltante 
richiedere l’eventuale integrazione del PASSOE laddove si dovesse rendere necessaria la 
verifica dei requisiti in capo allo stesso concorrente. 

Alle ore 11:42 il presidente del Seggio di gara dichiara chiusa la seduta pubblica.  

Il presente Verbale si compone di n. 2 pagine e viene trasmesso alla Stazione Appaltante 
per i successivi adempimenti di competenza. 

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it
mailto:dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it
http://www.acquistinretepa.it/


Verbale   

2 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 

I Componenti del Seggio di gara: 

 

- Ing. Paola Abbruzzese 

- Dott. Filippo Muzi 

- Dott.ssa Beatrice Leoni 


		2022-10-27T11:57:07+0000
	LEONI BEATRICE


		2022-10-27T12:21:10+0000
	ABBRUZZESE PAOLA


		2022-10-27T12:35:34+0000
	MUZI FILIPPO




